2022年3月30日

各 位

上場会社名 株 式 会 社  鳥 取 銀 行

代 表 者 取締役頭取 平井 耕司

（コ－ド番号 8383 東証第１部）

問合せ先 経営統括部長 鼻渡 信幸

（TEL 0857-37-0260）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井耕司）では、本日開催の取締役会において、役員の異動について内定

および決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動

2022 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において取締役に選任後、同総会終了後の取締役会に

おいて正式決定予定

（１）異動の理由

経営体制の一層の充実・強化を図るため

（２）就任および異動 （就任予定日 2022年6月24日）

氏 名 新役職 現役職

平井 耕司 代表取締役会長 代表取締役頭取

入 江 到 代表取締役頭取 取締役専務執行役員

（３）退任代表取締役

宮﨑 正彦 （現 代表取締役会長）

※ 宮﨑正彦氏は 2022 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了に伴い

退任し、特別顧問に就任予定

（４）新任代表取締役の略歴

氏 名 入 江 到 (いりえ いたる)

生 年 月 日  １９６４年１２月３１日 ５７歳

最 終 学 歴  １９８８年 ３月 立命館大学 経済学部卒業

略 歴

１９８８年 ４月

２０１１年 ２月

２０１６年 ３月

２０１９年 ５月

２０２１年 ４月

２０２１年 ６月

鳥取銀行入行

人事部長

執行役員ふるさと振興部長

常務執行役員米子営業部長

専務執行役員

取締役専務執行役員（現職）

所有株式数 ４，２００株

２．その他役員の異動

（１）取締役の辞任 （2022年3月31日付）

小野澤 弘成 （現 取締役常務執行役員）

※ 小野澤弘成氏は2022年4月1日付で、とりぎんリース株式会社顧問に就任予定

（２）常務執行役員への昇任 （2022年4月1日付）

池 内  徹 （現 執行役員 津山支店長）

（３）新任執行役員の選任 （2022年4月1日付）

倉光 裕之 （現 審査部長）

竹本 哲哉 （現 倉吉中央支店長）

３．役員の委嘱・担当の変更 （2022年4月1日付）

役員名 変更後 変更前

入 江  到 取締役専務執行役員

取締役専務執行役員

経営統括部・デジタル戦略部・

人事部 担当

佐武 紀明
常務執行役員

人事部・事務統括部 担当

常務執行役員

本店営業部長・産業会館支店長・

県庁前出張所長

八木 俊英

常務執行役員

ふるさと振興本部長

営業統括部・法人コンサルティング部・

個人コンサルティング部・ＩＴ統括部

担当

常務執行役員

審査部・市場金融部 担当

前根 伸彦
常務執行役員

審査部・市場金融部 担当

常務執行役員

ふるさと振興本部長

営業統括部・法人コンサルティング部・

個人コンサルティング部 担当

池 内  徹
常務執行役員

経営統括部・経営管理部 担当

執行役員

津山支店長

梅実 一志

執行役員

本店営業部長・産業会館支店長・

県庁前出張所長

執行役員

事務統括部長

倉光 裕之
執行役員

審査部長
審査部長

竹本 哲哉
執行役員

津山支店長
倉吉中央支店長

４．新任執行役員の略歴

氏   名  倉 光  裕 之 (くらみつ ひろゆき)

生 年 月 日  １９６９年７月７日 ５２歳

最 終 学 歴  １９９３年 ３月 近畿大学 法学部卒業

略   歴

 １９９３年 ４月

 ２００２年 ４月

 ２０１１年 ４月

 ２０１５年１０月

 ２０１８年 ５月

 ２０２０年 ４月

 ２０２２年 ４月

鳥取銀行入行

津山支店 支店長代理

鳥取北支店長

岡山支店長

出雲支店長

審査部長

執行役員 審査部長

氏   名  竹 本  哲 哉 (たけもと てつや)

生 年 月 日  １９７０年４月３０日 ５１歳

最 終 学 歴  １９９４年 ３月 中京大学 経済学部卒業

略   歴

 １９９４年 ４月

 ２００３年 ４月

 ２０１１年 ９月

 ２０１６年 ４月

 ２０１８年 ５月

 ２０２２年 ４月

鳥取銀行入行

津山支店 支店長代理

吉成支店長

鳥取県庁支店長

倉吉中央支店長

執行役員 津山支店長

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫

経営統括部（須田）

TEL 0857（37）0260